[image: image1.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2018                                                                                                              № 88
О внесении изменений в «Положение об оплате труда

работников муниципальных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность на территории городского

 округа Навашинский Нижегородской области», утвержденное
постановлением Администрации городского округа Навашинский
 от 03.05.2017 №375
 Администрация городского округа Навашинский п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных организаций, осуществляющих  образовательную деятельность на территории городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Навашинский от 03.05.2017 №375(в ред. от 26.10.2017 №1115, от 14.12.2017 №1268) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 «Порядок формирования должностных окладов (ставок заработной платы) работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа Навашинский Нижегородской области» к Положению:

1.1.1. В пункте 1:

- в подпункте 1.2 «Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня» таблицу изложить в следующей редакции:

«
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Минимальный оклад, руб.
	Минимальный оклад<*>, руб.
	Минимальный оклад<**>, руб.

	Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня (вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части)
	3677
	4 144
	4 230

                       ».

- в подпункте 1.3 «Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня» таблицу изложить в следующей редакции:

«
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.
	Минимальный оклад<*>, руб.
	Минимальный оклад<**>, руб.

	1 квалификационный уровень (дежурный по режиму, младший воспитатель)
	1,0
	3 931
	4 429
	4 521

	2 квалификационный уровень (диспетчер образовательной организации, старший дежурный по режиму)
	1,05
	4 148
	4 673
	4 768

                       ».

- в подпункте 1.4 «Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников»:

а) таблицу изложить в следующей редакции:
«

	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад

  <1>
, руб.
	Минимальный оклад, <1*>

руб.
	Минимальный оклад, руб.
	Минимальный оклад <2>
, руб.
	Минимальный оклад <3>
, руб.
	Минимальный оклад <4>

, руб.

	1 квалификационный уровень (инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый)
	1,0

	6 861
	4 565

	8696
	9763

	 2 квалификационный уровень (инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель)
	1,11
	9304
	7621
	5072

	9662
	10849

	 3 квалификационный уровень (воспитатель, мастер производственного обучения, методист, педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования, старший тренер-преподаватель)
	1,17
	9768
	8002
	5326
	8073
	10145
	11392

	4 квалификационный уровень (преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший воспитатель, старший методист, тьютор, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед),педагог-библиотекарь
	1,22
	10233
	8384
	5580

	10629
	11934

                        ».
б)  в примечании:

- абзац пятый изложить в следующей редакции:

         « <4> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников, за исключением преподавателей и мастеров производственного обучения государственных профессиональных образовательных организаций. ».
- в подпункте 1.5 «Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений» таблицу изложить в следующей редакции:

«
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.
	Минимальный оклад<*>, руб.
	Минимальный оклад<**>, руб.

	1 квалификационный уровень
	1,0
	6 087
	6 858
	7 000

	2 квалификационный уровень
	1,04
	6 341
	7 144
	7 292

	3 квалификационный уровень
	1,09
	6 595
	7 430
	7 584

               ».
         1.1.2. В пункте 2:

-   в подпункте 2.2 «Профессиональная квалификационная группа  «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» таблицу изложить в следующей редакции:
«
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.
	Минимальный оклад <*>, руб.
	Минимальный оклад <**>, руб.

	1 квалификационный уровень
	1,0
	3 430
	3 864
	3 944

	2 квалификационный уровень
	1,07
	3 677
	4 144
	4 230

                                                                                                                                                    ».

-   в подпункте 2.3 «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» таблицу изложить в следующей редакции:

«
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.
	Минимальный оклад <*>, руб.
	Минимальный оклад <**>, руб.

	1 квалификационный уровень
	1,0
	3 593
	4 050
	4 133

	2 квалификационный уровень
	1,09
	3 931
	4 429
	4 521

	3 квалификационный уровень
	1,2
	4 311
	4 859
	4 958

	4 квалификационный уровень
	1,32
	4 756
	5 358
	5 469

	5 квалификационный уровень
	1,45
	5 200
	5 857
	5 980

                                                                                                                                                 ».

-   в подпункте 2.4 «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» таблицу изложить в следующей редакции:

«
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.
	Минимальный оклад <*>, руб.
	Минимальный оклад <**>, руб.

	1 квалификационный уровень
	1,0
	4 639
	5 227
	5 335

	2 квалификационный уровень
	1,09
	5 072
	5 716
	5 833

	3 квалификационный уровень
	1,2
	5 580
	6 288
	6 417

	4 квалификационный уровень
	1,33
	6 151
	6 930
	7 073

	5 квалификационный уровень
	1,48
	6 848
	7 716
	7 875

                                                                                                                                                                                 ».

-   в подпункте 2.5 «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» таблицу изложить в следующей редакции:

«
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.
	Минимальный оклад <*>, руб.
	Минимальный оклад <**>, руб.

	1 квалификационный уровень
	1,0
	7 355
	8 287
	8 458

	2 квалификационный уровень
	1,10
	8 116
	9 145
	9 333

	3 квалификационный уровень
	1,21
	8 876
	10 002
	10 208

                                                                                                                                                   ».
- в подпункте 2.5.1 «Профессиональная квалификационная группа должностей работников административно-хозяйственного и учебно-вспомогательного персонала» таблицу изложить в следующей редакции:

«
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.
	Минимальный оклад<*>, руб.
	Минимальный оклад<**>, руб.

	1 квалификационный уровень
	1,0
	7 101
	8 001
	8 167

	2 квалификационный уровень
	1,05
	7 483
	8 430
	8 605

	3 квалификационный уровень
	1,13
	7 990
	9 001
	9 188

                    ».

1.1.5. В пункте 3:

- абзац второй подпункта 3.2 «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» изложить в следующей редакции:

«Размер минимальной ставки заработной платы: 3 297 руб.,  3 715 <*> руб., 3 791 <**> руб. ».

-  абзац второй подпункта 3.3 «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» изложить в следующей редакции:

«Размер минимальной ставки заработной платы: 3 765 руб.,  4 242 <*> руб., 4 330 <**> руб.».

-  в подпункте 3.3.1 «Профессии рабочих, не включенные в профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих» таблицу изложить в следующей редакции:

«
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды
	Профессии, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент в зависимости от профессии

	Профессии рабочих, не включенные в ПКГ
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
Размер минимальной ставки заработной платы:

3 297 руб., 3715 <*> руб., 3 791 <**> руб.

	1
	2
	Кухонный работник
	1,04

	3
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	1,09

	Профессии рабочих, не включенные в ПКГ
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
Размер минимальной ставки заработной платы:

3 765 руб., 4 242 <*> руб., 4 330 <**> руб.

	1
	5
	Повар
	1,11

	Слесарь по ремонту автомобилей

	Слесарь-сантехник

	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования

                                                                                                                          ».
1.1.6. В пункте 4 «Порядок установления должностного оклада руководителя образовательной организации»:

Пункты 4.1. – 4.3 изложить в следующей редакции:

«

4.1. Для заведующих дошкольных образовательных организаций:

	№ п/п
	Число обучающихся/кол-во человек
	Должностной оклад,

руб.

	1
	до 50
	13354.0

	2
	от 51 до 100
	16 692.0

	3
	от 101 до 150
	20030.0

	4
	свыше 150
	           23369.0

4.2. Для директоров общеобразовательных организаций (школ):

	№ п/п
	Число обучающихся/кол-во человек
	Должностной оклад,

руб.

	1
	до 100
	22256.0

	2
	от 101 до 200
	24482.0

	3
	от 201 до 250
	25594.0

	4
	свыше 250
	           27264.0

4.3. Для директоров организаций дополнительного образования:

	№ п/п
	Число обучающихся/кол-во человек
	Должностной оклад,

руб.

	1
	до 500
	22256.0

	2
	от 500 до 1000
	23925.0

	4
	свыше 1000
	25594.0

______________
                                                                                                ».

2. Приложение 6 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Приложение 7 к Положению исключить.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
5. Организационному отделу Администрации городского округа Навашинский обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Е.В. Колпакову.
Глава администрации                                                                                   Т.А. Берсенева

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

городского округа Навашинский
Нижегородской области
от __________ № ______

 «Приложение 6
к Положению об оплате труда работников

муниципальных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность на территории

городского округа Навашинский

Нижегородской области
Размеры минимальных окладов, минимальных ставок заработной
платы работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа Навашинский Нижегородской области по замещаемым должностям, предусмотренным ПКГ должностей работников культуры
	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по профессии
	Минимальные оклады (минимальные ставки заработной платы), рублей

	1.
	ПКГ "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня"

	9 237

	2.
	ПКГ "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня"

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	1,0
	10 190

	2.2.
	2 квалификационный уровень
	1,06
	10 829

	2.3.
	3 квалификационный уровень
	1.12
	11 466

	2.4.
	4 квалификационный уровень
	1.18
	12 102

	3.
	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена" (руководитель кружка, аккомпаниатор, культорганизатор)

	11 215

	4.
	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена" (библиотекарь, библиограф, звукооператор, художник, художник-конструктор и другие)

	12 559

	5.
	ПКГ "Должности руководящего состава организаций культуры, искусства и кинематографии" (заведующий отделом (сектором) библиотеки, заведующий отделом (сектором) музея, звукорежиссер и другие)

	14 055

                              _____________                                                        ».